
Z Á P I S  

o průběhu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2021,  

konaného dne 1. září 2021 v 18.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 4. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Železné 

v roce 2021 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 

 

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách  16. 8. 2021, a to nejméně 

patnáct dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Ing. Komůrka Jakub, Bednář Lubomír, Záluská 

Irena, Mgr. Humpolíková Miroslava, Veselá Simona, Vacová Pavla (odchod 

18:33) 

Nepřítomni: Malíková Helena, Synek Jaromír 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Dita Čikovová 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

3. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli paní Záluská Irena a pan Ing. 

Komůrka Jakub, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání 

zastupitelstva obce paní Záluskou Irenu a pana Ing. Komůrku Jakuba. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/4/2021: 

Zastupitelstvo schválilo následující program zasedání zastupitelstva: 

Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 



schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Dar 

3. Rozpočtové opatření č. 5 

4. Různé  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 2 

Dar 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí daru ve výši 

5 000,- Kč Svazu diabetiků ČR. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

 

Usnesení č. 2/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč 

Svazu diabetiků ČR. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

 

Hlasování: Pro – 7 Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4, které provedl 

starosta obce dne 2.7.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové 

opatření č. 5, které je přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 3/4/2021: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5, které provedl 

starosta obce dne 2.7.2021. 

 

 Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 4  

Různé 

Soudní spor D43 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo připojení se jako osoba zúčastněná 

k řízení o návrhu na zrušení opatření obecné povahy – části Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem dokumentu potvrzujícího účast na řízení. 

 

 

Usnesení č. 4.1/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schválilo připojení se jako osoba zúčastněná k řízení o 



návrhu na zrušení opatření obecné povahy – části Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje a pověřilo starostu podpisem 

dokumentu. 

 

Hlasování: Pro – 5 Proti – 0  Zdržel se – 2 (Humpolíková, Bednář) 

 

 

Změna ÚP 

Zastupitelstvo obce projednalo a vzalo na vědomí návrhy na zapracování změn 

do budoucího územního plánu. Jedná se o návrh na změnu na pozemku p.č. 475/1 

v k. ú. Železné a návrh na změnu na pozemku p.č. 680/1 v k. ú. Železné. 

 

Usnesení č. 4.2/4/2021: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí předložené návrhy na zapracování změn 

do budoucího územního plánu. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0   Zdržel se – 0 

 

Žádost o příspěvek 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o příspěvek ve výši 5 000,- Kč na orientační 

závod horských kol Bludný kruh 2021 pořádaný MAS Brána Vysočiny.  

 

Hlasování: Pro – 0  Proti – 7   Zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 4.3/4/2021: 

Zastupitelstvo obce zamítlo žádost o příspěvek ve výši 

5 000,- Kč pro MAS Bránu Vysočiny.  

 

 

Příjezdová cesta k parc. č. 144/2 v k. ú. Železné 

Zastupitelstvo obce projednalo situaci příjezdové cesty k parc. č. 144/2 v k. ú. 

Železné. Zastupitelstvo pověřilo starostu vypracováním studie pro realizaci 

projektu 

 

Usnesení č. 4.4/4/2021: 

Zastupitelstvo obce projednalo situaci příjezdové cesty k parc. č. 144/2 v  

k. ú. Železné. Zastupitelstvo pověřilo starostu vypracováním studie pro 

realizaci projektu. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

Svazková Vývařovna  - škola 



Zastupitelstvo obce bylo informováno o vývoji situace ohledně realizace 

Svazkové vývařovny – školy v Předklášteří a o možnosti vzniku nové základní 

školy v lokalitě u Vitaru. 

  

Usnesení č. 4.5/4/2021: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o vývoji situace ohledně 

realizace Svazkové vývařovny – školy v Předklášteří a o možnosti vzniku 

nové základní školy v lokalitě u Vitaru. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Realizace Tůní za Hradiskem 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vývojem projektu realizace tůní za 

Hradiskem. 

 

Usnesení č. 4.6/4/2021: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vývoj projektu realizace tůní za 

Hradiskem. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Zrcadlo 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o přípravě instalace zrcadla do křižovatky 

na silnici k Lomničce, kterou provede Správa a údržba silnic.  

 

Usnesení č. 4.7/4/2021: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přípravu instalace zrcadla do křižovatky 

k Lomničce 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Dotace 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o podání žádosti o individuální dotaci na 

projekt „Odpočinkové místo s řezbářskou galerií pod širým nebem“ v částce  

150  000,- Kč z rozpočtu JMK. 

 

Usnesení č. 4.8/4/2021: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podání žádosti o individuální dotaci na 

projekt „Odpočinkové místo s řezbářskou galerií pod širým nebem“ v částce  

150  000,- Kč z rozpočtu JMK. 

 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 



Vycházková trasa 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo obnovu vycházkové trasy 

Mikroregionu PORTA. 

 

Usnesení č. 4.9/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schválilo obnovu vycházkové trasy Mikroregionu 

PORTA. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Závěrečné účty 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a bere na vědomí schválené závěrečné účty 

svazků DSO Tišnovsko, DSO Vak Tišnovsko a DSO Mikroregion Porta a KTS 

Ekologie. 

 

Usnesení č. 4.10/4/2021: 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a bere na vědomí schválené závěrečné 

účty svazků DSO Tišnovsko, DSO Vak Tišnovsko a DSO Mikroregion Porta 

a KTS Ekologie. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Rozpočtové patření č. 6 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 6, které je 

přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 4.11/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Mimořádný příspěvek 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vyúčtováním akce Ahoj prázdniny, kterou 

pořádali DSO Tišnovsko a MŠ VENKOV. Zastupitelstvo obce schválilo 

poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 30 650,- Kč – podíl na uhrazení 

nákladů na akci dle počtu dětí ve školce.   

 

Usnesení č. 4.12/4/2021: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 

30 650,- Kč svazku Tišnovsko na uhrazení podílu na nákladech akce Ahoj 

prázdniny dle počtu dětí.  

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 



Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v 19:30 hod. 

V Železném dne 1.9.2021    

Zapsala: Dita Čikovová     

                                                                       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 

Ověřovatelé zápisu:   


